平成 28年 1月吉日

会員各位

(一社)日本粉体工業技術協会

平成 27 年度 第４回集じん分科会開催のご案内

（粉体工学会 集塵技術の多機能化研究会と共催）

(一社)日本粉体工業技術協会  集じん分科会

コーディネーター 金沢大学名誉教授  金岡千嘉男

副コーディネーター 電力中央研究所   牧野 尚夫

代表幹事  新東工業(株)   後夷 光一

副代表幹事  (株)環境衛生研究所 林 浩司

副代表幹事  アマノ(株)     杉野 隆

拝啓

皆様におかれましては、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

集じん分科会では、平成 27年度の第４回集じん分科会として講演会、「中国および日本における集じん用フィ

ルターの実情」を、粉体工学会の集塵技術の多機能化研究会と合同で開催いたします。

講演会では、当分科会会員メーカーである岡山中尾フィルター工業株式会社より「集じん用フィルターの製

造技術について」、麻益株式会社より同社新商品である「ｄＥＣＯｂ(デコブ)フィルターの機能について」につ

いての紹介と、 BWF Environmental and Industrial Technology (Wuxi) Co., Ltd.の General Manager

Mr.Christoph Tasotti（クリストフ・タソッティ氏）による「中国のフィルター事情について(仮題)」の講演を

予定しています。

多数ご参加の上、最新技術の情報交換及び人脈形成の場としてご活用下さい。

敬具

開催場所    名古屋駅 新幹線(西口;太閤通南口)側

 名駅ＡＢＣビル内 ＡＢＣ貸会議室 ９階 第９会議室

       〒453-0015 愛知県名古屋市中村区椿町 16-23 名駅ＡＢＣビル TEL:052-453-4445

       ※開催場所への直接の問い合わせはご遠慮願います。

開催日時   平成 28年 2 月 24日(水) 13:15～17:00

参加費用  会員にて ６,０００円

非会員にて７,０００円

  ※会費徴収は現地にて行います。

募集人員  ３０名

問合せ先  麻益株式会社 経営管理部 大塚章雄

TEL：052-231-6308、FAX：052-231-1020

E-mail： a.otsuka@asamasu.co.jp

開催プログラム

13:15-13:30 受付

13:30-13:40 開会挨拶     集じん分科会コーディネーター  金岡千嘉男

13:40-14:30 講演１「集じん用フィルターの製造技術について」

岡山中尾フィルター工業株式会社

 研究開発部    難波 均 氏

14:30-14:45 休憩

14:45-15:35 講演２「ｄＥＣＯｂ(デコブ)フィルターの機能について」

麻益株式会社

製造管理部 研究開発室  木村 勇男 氏

15:35-16:35 講演３「中国におけるフィルター事情について(仮題)」

BWF Environmental and Industrial Technology (Wuxi) Co., Ltd.

General Manager  Mr.Christoph Tasotti

クリストフ・タソッティ氏

16:35-16:50 分科会連絡事項説明    集じん分科会代表幹事   後夷 光一

16:50-17:00 閉会挨拶     集じん分科会副コーディネーター 牧野 尚夫

※今回は都合により本会合後の懇親会は開催いたしません。

【交通案内】

本会合開催場所：名古屋駅 新幹線(西口;太閤通南口)側

名駅ＡＢＣビル内 ＡＢＣ貸会議室 ９階 第９会議室

講演会会場

ＡＢＣ会議室

平成２７年度 第４回 集じん分科会 参加申込書

分科会 出･欠  １．出席   ２．欠席     （いずれかに○をつけて下さい）

所属分科会名  １．集じん ２．多機能化研究会 ３．その他
個人情報の名簿記載

可否いずれか消印

氏       名  可

会   社   名  可

※部署・役職  可 ・ 否

※住      所 〒 可 ・ 否

※ＴＥＬ  可 ・ 否

※ＦＡＸ  可 ・ 否

※E-mail  記載しません

 次回以降の案内状配布について 要 ・ 不要

※ 印の欄は、変更や今回の案内状送付に誤りがある場合に記入願います。

また、E-mailアドレスをお持ちの方は、できる限りご記入願います。

今後のご案内が迅速に行えるようになりますので、是非ともご協力のほどお願い致します。

※今後の分科会参加案内の必要、不要をご回答いただけますようお願いします。なお、法人会員代表ならび

 に個人会員の方は回答に係らず送付をさせていただきます。

参加申込  新東工業㈱ 環境事業部 技術グループ 技術管理チーム 杉浦智子

〒444-0102 愛知県額田郡幸田町坂崎西長根１番地

TEL：0564-62-3417；FAX：0564-62-7735 E-mail：to-sugiura＠sinto.co.jp

参加申込締め切り  平成 28 年 2月 11 日(木) 17 時（締切日 厳守）

－ 以  上 －